
 

 

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 
ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

26 березня 2025 року № 76 

 

Про затвердження ескізного проєкту 
пам’ятного знака на могилах загиблих 
(померлих) Захисників і Захисниць 
України 
 

Відповідно до рішення Лубенської міської ради Лубенського району 
Полтавської області від 13 лютого 2025 року «Про внесення доповнень до 
Комплексної програми підтримки ветеранів Лубенської територіальної громади 

на 2025-2027 роки в новій редакції», рішення виконавчого комітету Лубенської 
міської ради від 26 лютого 2025 року №39 «Про затвердження Порядку 
встановлення пам’ятних знаків на могилах загиблих (померлих) Захисників та 
Захисниць України, які брали безпосередню участь у збройному конфлікті 
внаслідок військової агресії РФ проти України, на території Лубенської 
територіальної громади», керуючись підпунктом 11 пункту «а» частини першої 
статті 30 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

 

виконавчий комітет Лубенської міської ради 
вирішив: 

 
 

1. Затвердити ескізний проєкт пам’ятного знака на могилах загиблих 
(померлих) Захисників і Захисниць України, які брали безпосередню участь у 
збройному конфлікті внаслідок військової агресії РФ проти України, на території 
Лубенської територіальної громади (додається).  

2. Організацію виконання рішення покласти на управління соціального 
захисту населення виконавчого комітету Лубенської міської ради Лубенського 
району Полтавської області (начальник управління Щербак В.О.).  

3. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого справами 
виконавчого комітету Лубенської міської ради Білокінь Ю.М. 

 

 

Лубенський міський голова Олександр ГРИЦАЄНКО 

 

 



 

Додаток  
до рішення виконавчого комітету 
Лубенської міської ради  
26 березня 2025 року №76  

 

Ескізний проєкт пам’ятного знака на могилах загиблих (померлих) Захисників і 
Захисниць України, які брали безпосередню участь у збройному конфлікті 

внаслідок військової агресії РФ проти України, на території Лубенської 
територіальної громади 

 

1. Інформація про необхідні технічні, якісні та кількісні характеристики.  
 

 

1.1 Загальні габаритні розміри надгробка/намогильної споруди та елементів 
благоустрою місця для поховання (могили) не можуть перевищувати довжину 2,1 
м та ширину 1,4 м. 

1.2 Для виготовлення намогильної споруди використовується граніт (габро) 
чорного кольору. Полірований граніт повинен мати дзеркальний блиск, чітке 
відображення нанесених малюнків під час гравірування. Не містити на поверхні 
вкраплень слюди, жил. Всі деталі повинні бути без тріщин, відбитих шматків, 

сколів. 
1.3 Стела  виготовляється з цільного каменю із заокругленням у верхній 

частині (габро110х60х8). Колона (покост 15х120х15). Встановлюються на тумбу 
(габро 25х80х20). Квітник закритої форми з 2-х елементів (габро110х10х8), 1-го 
елементу (габро 60х10х8) та плити (покост 115х55х3).   

1.4  Відхилення від розмірів, вказаних в  п.3 не більше 1-5 мм. 
1.5  Усі плити повинні мати правильну геометрію, калібровані. 
1.6 На стелі з лицьової сторони у верхньому правому куті  наноситься Герб 

України до 10 см., портрет загиблого/померлого, прізвище, власне ім'я, по 
батькові, дата народження, дата смерті, рід військ. Перед нанесенням художніх 
робот на виріб, а саме: портрет, ПІБ, дата народження та дата смерті, напис: 
"Героям слава". Макет таких робіт погоджується із «Замовником». 

1.7 Фотографія має бути виготовлена методом гравіювання вручну або 
ЧПУ-верстатом (глибокий друк), довжина обличчя до 20 см. 

1.8 Монтаж має бути виконаний якісними матеріалами, армований, 
герметизованими швами. 

1.9 З'єднання елементів намогильної споруди повинне здійснюватися 
металевими штирями діаметром 10-25 мм, які мають заходити в отвори 
стикованих елементів на глибину не менше 100 мм і замащуватись бетоном. 
Щілини між стикованими поверхнями намогильних споруд не повинні 
перевищувати 1,5 мм. Щілини зашпакльовують. 

1.10 Намогильна споруда встановлюється на бетонну площадку, збудовану 
на місці поховання померлого/загиблого.  

1.11 Бетонна площадка навколо намогильної споруди, в межах виділеного 
місця поховання, має бути облицьована гранітною плиткою (покост) сірого 



 

кольору. Полірований граніт повинен мати дзеркальний блиск, не містити на 
поверхні вкраплень слюди, жил. Усі деталі повинні бути без тріщин, відбитих 
шматків, сколів. 

1.12  Шрифт: Times New Roman. 

1.13  Спосіб гравіювання: ручний або автоматичний. 
1.14 Встановлений надгробок повинен бути стійким до дії атмосферних 

явищ (дощ, сніг, сонячне випромінювання, вітрові навантаження), окрім 
природних стихійних явищ.    

 

2. Вигляд пам’ятного знака 

      

 
Рисунок 2.1 – вигляд пам’ятного знака спереду 

 



 

 
 

Рисунок 2.2 – вигляд пам’ятного знака  з тильної сторони 

 
 
 
 
 

Керуючий справами  
виконавчого комітету                                                             Юлія БІЛОКІНЬ 


